

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	2,011,674	固定負債	1,142,680
有形固定資産	1,803,257	地方債等	890,337
事業用資産	504,846	長期未払金	0
土地	168,948	退職手当引当金	103,950
立木竹	153,179	損失補償等引当金	13,087
建物	394,953	その他	135,306
建物減価償却累計額	-225,288	流動負債	142,112
工作物	29,019	1年内償還予定地方債等	121,989
工作物減価償却累計額	-18,413	未払金	4,432
船舶	-	未払費用	366
船舶減価償却累計額	-	前受金	725
浮標等	-	前受収益	1
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	8,542
航空機	2,394	預り金	1,327
航空機減価償却累計額	-958	その他	4,729
その他	63	負債合計	1,284,793
その他減価償却累計額	-1	【純資産の部】	
建設仮勘定	951	固定資産等形成分	2,057,128
インフラ資産	1,263,959	余剰分(不足分)	-1,207,784
土地	131,384	他団体出資等分	3,081
建物	38,349		
建物減価償却累計額	-19,798		
工作物	2,094,700		
工作物減価償却累計額	-1,012,921		
その他	53		
その他減価償却累計額	-2		
建設仮勘定	32,194		
物品	70,713		
物品減価償却累計額	-36,262		
無形固定資産	3,632		
ソフトウェア	3,090		
その他	541		
投資その他の資産	204,786		
投資及び出資金	16,271		
有価証券	10,726		
出資金	5,508		
その他	36		
長期延滞債権	7,246		
長期貸付金	25,758		
基金	103,284		
減債基金	30,337		
その他	72,947		
その他	53,919		
徴収不能引当金	-1,692		
流動資産	125,544		
現金預金	65,147		
未収金	9,143		
短期貸付金	2,379		
基金	43,075		
財政調整基金	26,227		
減債基金	16,849		
棚卸資産	458		
その他	5,450		
徴収不能引当金	-108		
繰延資産	-	純資産合計	852,426
資産合計	2,137,219	負債及び純資産合計	2,137,219

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	538,563
業務費用	304,005
人件費	130,620
職員給与費	111,123
賞与等引当金繰入額	8,422
退職手当引当金繰入額	7,163
その他	3,911
物件費等	143,131
物件費	78,987
維持補修費	8,915
減価償却費	55,200
その他	30
その他の業務費用	30,253
支払利息	3,509
徴収不能引当金繰入額	325
その他	26,419
移転費用	234,559
補助金等	214,095
社会保障給付	20,016
その他	448
経常収益	61,557
使用料及び手数料	14,011
その他	47,547
純経常行政コスト	477,006
臨時損失	1,226
災害復旧事業費	1,004
資産除売却損	61
損失補償等引当金繰入額	31
その他	129
臨時利益	735
資産売却益	172
その他	563
純行政コスト	477,496

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	合計	連結純資産		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	815,884	2,045,015	-1,229,354	222
純行政コスト(△)	-477,496		-477,496	-
財源	500,159		500,159	-
税収等	366,294		366,294	-
国県等補助金	133,865		133,865	-
本年度差額	22,662		22,662	-
固定資産等の変動(内部変動)		-25,493	25,493	
有形固定資産等の増加		42,801	-42,801	
有形固定資産等の減少		-55,414	55,414	
貸付金・基金等の増加		112,390	-112,390	
貸付金・基金等の減少		-125,270	125,270	
資産評価差額	15,839	15,839		
無償所管換等	-851	-851		
他団体出資等分の増加			-2,879	2,879
他団体出資等分の減少			15	-15
比例連結割合変更に伴う差額	-279	-3,978	3,704	-4
その他	-829	26,597	-27,426	
本年度純資産変動額	36,542	12,113	21,570	2,859
本年度末純資産残高	852,426	2,057,128	-1,207,784	3,081

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。